et Migonensis nec non Adm. Andrensis.
D. B a r t o l i n i , I, 486-7. 549.
P h i l i p p u s , Ep . T r i p o l i t a n .

Actis apud Congregationem SS. Rituum jussu SS.mi D. N. Pii Pa
pae IX perquisitis; et vita, virtutibus, et miraculis Beati Josaphati Kun
cevicii Archiepiscopi Polocensis et Ruthensis Martyris ex ordine S. Ba- 
silii Magni, Beati Petri de Arbues... perspectis, rite ac tuto ad eorum 
canonizationem procedi posse existimo : quin imo quamplurimum ad 
aedificationem universi populi christiani et caeleste auxilium conferre.

* Philippus Epise. Tripolit.
Ab. Sublac. Adm. Apostolicus.

D. B a r t o l i n i , I, 487-8. 550.
A n t o n i u s , Е р . U r b a n i e n .

Inter invictos Heroas qui gloriosum Christianae Religioni et san
ctae huic Apostolicae Sedi testimonium suo sanguine praestiterunt, op
timo quidem jure Beatos Josaphatum Kuncevicium Archiepiscopum 
Polocensem, Petrum de Arbues... recensendos puto...

Quam animi virtutem et constantiam vel in terris remunerans 
Deus Omnipotens, frequentibus miris prodigiis ipsorum Reliquias ma
gis magisque in dies a Fidelibus cultas, sicuti ex Apostolicis patet pro
cessibus, condecoravit. Quae cum ita sint, excipe, Beatissime Pater, hu
millimas meas quoque postulationes et preces, quibus efflagito ut su- 
pradictis Beatis Martyribus supremos Altaris indicas honores...

4* Antonius Episcopus Urbaniensis. et Vadensis.
D. B a r t o l i n i , I, 4 8 8 .  5 5 1 .
J o s e p h u s , Е р . V e r c e l l e n .

Attente legi matureque perpendi Acta beatorum martyrum Josa
phat Kuncevich, Petri de Arbues et Nicolai Pichii cum octodecim sociis, 
in quibus adeo manifeste apparet martyrium in odium fidei datum et 
pro fide susceptum, ut nulla mihi sit de eo dubitandi ratio.

Signa quoque, pro eorum sanctitate probanda a Deo data, mani
festa sunt. Idcirco judico, ipsis sanctorum honores esse tribuendos, et 
Canonizationis laurea coronandos. Dignetur ergo Sanctitas Vestra quan
tocius id praestare ad Dei gloriam, consolationem fidelium, malorumque 
confusionem.

* Josephus Episcopus Vercellensis.
D. B a r t o l i n i , I, 488-9. 552.
A l o y s i u s , E p . U r i t a n u s

Exemplaribus Actorum pro futura Canonizatione BB. MM. Josa
phat Kuncevich, Petri de Arbues, et Nicolai Pichii cum octodecim 
Sociis, qua majori potui diligentia, a me perlectis, Auctori omnium 
bonorum Deo medullitus gratias egi, qui hac rerum miserrima tempe
state disponit, praefatos Beatos Martyres Sanctorum Collegio adscriptum 
iri, quorum passio simillimam praefert imaginem despumantium 
fluctuum, qui Sanctam Petri Naviculam submergere quam pertinacis
sime aggrediuntur. Et quoniam in unoquoque eorum Beatorum, pro 
mensura donationis Christi, perspexi charitatem erga Deum, Principis 
Apostolorum Sedem, et proximos ardentissimam, ex qua velut ex uber
rimo fonte dimanant, et quam, velut omnium virtutum reginam, omnes 
tum theologicae tum morales virtutes comitantur, praesertim vero 
serpentis prudentia et columbae simplicitas in responsis, constantia in 
periculis, in acerbissimis cruciatibus invicta fortitudo, et supercaelestis

pax in ponendis animabus suis pro Christo, pro Ecclesia, et pro Romano 
Pontifice; nullum in corde meo dubium reliquum est, quemque praefa
torum Martyrum virtutes omnes in gradu heroico exercuisse pro locorum 
et temporum diversitate.

Quibus omnibus accedunt non pauca satis comprobata miracula, 
quorum supernaturali voce Deus testatam voluit Servorum suorum 
sanctitatem; nec non et accuratissima judicia, et luculentissimae sen
tentiae Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium, ac Sanctae Sedis Apo- 
stolicae, definientes tuto procedi posse ad solemnem Canonizationem 
omnium et singulorum praedictorum Beatorum Martyrum.

Quare mihi omnino persuasum est in Domino, fore, ut magnopere 
glorificetur Deus in hisce Martyribus, et praeclarissimum exemplum 
detur omnibus christifidelibus in infensissimo bello impietatis contra 
Ecclesiam et hanc Sanctam Romanam Cathedram et Regiam Sedem, si 
Tu, Beatissime Pater, solemne decretum emiseris, et festivitatem cele
braveris super eorum Canonizatione.

* Aloysius Episcopus Uritanus.
D. B a r t o l i n i , I, 4 8 9 - 9 0 .  5 5 3 .
F. M a u r i z i , Е р . V e r u l a n u s .

Nemo est, ajente Chrysostomo, qui nesciat Martyrum glorias divino 
consilio a fidelibus celebrari ut honor debitus illis dicatur, nobisque 
virtutum praebeantur exempla. Hisce itaque nostris calamitosis tempo
ribus ad Beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich Archiepiscopi Polo- 
censis, Petri de Arbues Aragoniae Inquisitoris, et Nicolai Pichii cum 
octodecim sociis ex utroque Clero solemnem Canonizationem, Beatissime 
Pater, opportune sapienterque devenies. Ex olim confectis, et nuper 
absolutis Apostolicis Actibus tam de singulorum martyrio, quam de 
martyrii causa et Illorum in hoc perferendo constantia luculentissime 
patet; itemque de miraculis quae Deus omnipotens Ipsis intercedentibus 
operari dignatus est. Sit B. Martyris Josaphat firmissima constantia 
Pastoribus exemplum, et tutela; Catholicae Fidei propugnatoribus sola
men praebeat et robur Beati Petri mors pretiosa; Martyres vero Gorco- 
mienses Catholicis omnibus firmitatem in Fide, sanctam in bonis operibus 
perseverantiam a Domino obtineant.

In votis itaque meis submisse est, Beatissime Pater, ut horum 
Beatorum MM. solemnia Canonizationis absolvas.

* Fortunatus Maurizi Episc. Verulanus.
D. B a r t o l i n i , I, 490-1. 554.
J. T a r g i o n i , Ep . V o l a t e r r a n u s

Cum ex praeclaris virtutibus, Martyrii causa, fortitudine in sua 
confessione, indubiis postea miraculis Beatorum Martyrum Josaphat

Polocensis Ruthenorum Archiepiscopi; Petri Arbuesii, et Nicolai Pichii 
cum octodecim sociis Martyribus Gorcomiensibus gloria, qua Dei munere 
in coelis perfruuntur, plenissime comprobata fuerit, uti compendia 
historiae singulorum, et Acta Processualia declarant, nil aliud, mea 
quidem sententia, superesse puto, quam ut eorumdem fortissimorum 
Christi Martyrum causa, supremo auctoritatis tuae judicio, Beatissime 
Pater, ad optatissimum exitum deducatur; atque ita votis tot Ecclesiae 
Procerum satisfiat; in servis suis semper in Ecclesia sancta Christus 
laudetur; christifidelibus autem Martyrum horum confessio in exemplum 
proferatur, quo non constantiam modo fideique robur in omnibus imi
tentur, sed eas praecipue catholicas veritates, pro quibus strenue tuendis 
sanguinem fuderunt, quaeque hac aetate ab impiis malis quibuslibet 
artibus impetuntur, firmius tenere, fortius defendere discant, Iisque in
tercedentibus valeant.

* Joseph Targioni Episcopus Volaterranus.
D. B a r t o l i n i , II, 256-7. 555.
F r a n c i s c u s , E p . L a r i n e n .

Ex iis quae leguntur in compendiis, a Sacrorum Rituum Congre
gationis Secretaria editis, vitae, virtutum, et miraculorum Beatorum 
Martyrum Josaphat Archiepiscopi Polocensis, Petri de Arbues... satis 
patet quam dignum sit, ut ipsi nobiliori per orbem terrarum cultu a 
christifidelibus observentur : ideoque efflagito, ut ad maiorem Dei glo
riam, et pietatem in fidelibus augendam Sanctitas Vestra eosdem Beatos 
quam citius solemniter in Vaticana Basilica Sanctorum numero adscri- 
bere dignetur.

* Franciscus Episcopus Larinen.
D. B a r t o l i n i , II, 257. 556.
L. F o r w e r k , E p . L e o n t o p o l i t a n .

Beati Martyres Confessores ac Virgines, videlicet :
1. B. Josaphat Archiepiscopus Polocen. Ruthenorum in Alba Rus

sia Martyr;
2. B. Petrus de Arbues...
7. B. Germana Cousin, Virgo saecularis in dioecesi Tolosana emi

nentes mira pietate erga Deum Trinum, insigni charitate erga proximum, 
perfecta sui ipsius abnegatione, admirabili morum innocentia et pro
bitate, praeclaris meritis de animarum salute, heroica Domini Nostri 
Jesu Christi Salvatoris imitatione in passione, nec non miraculis rite 
comprobatis omnino digni censendi sunt, ut in Sanctorum album so- 
lemni decreto Beatissimi Patris Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae 
Noni referantur.

Quod votum actis in causa Canonizationis praefatorum Beatorum 
innixum propria manu scripsi et subscripsi.

* Ludovicus Forwerk Episcopus Leontopolitanus 
et Vic. Apost. in regno Saxoniae.

D. B a r t o l i n i , II, 258-9. 557.
A n t o n i u s , E p . N u c e r i n e n .

Perpensis Actis confectis in causa Canonizationis B. Josaphati 
Kuncewicii, cum de martyrio, ejusque causa plenissime constet; et cum 
S. Rituum Congregatio jam adseruerit, tuto procedi posse ad ejusdem 
solemnem Canonizationem; quod confirmatum fuit a Sanctitate Vestra 
die 2 Maii 1865, sum in sententia, ut ad hujusmodi solemnem Canoni
zationem deveniatur.

Quod dictum velim et de В. Petro de Arbues...
Et maxime conveniens puto ad horum solemnem Canonizationem 

procedi, cum pro tuendis iis nostrae SS.mae religionis veritatibus mortem 
subierint, in quas horum temporum iniqui homines tela conjiciunt...

*  F. Antonius Maria Episcopus Nucerin.
D. B a r t o l i n i , II, 259-61. 558.
H. B i n d i , E p . P i s t o r i e n .

I. Attente, pioque animi motu, perlectis coram Deo Actis in com
pendium nobis exhibitis praeclarorum novendecim virorum Gorco- 
miensium...

II. Et quoniam, praeter hos novendecim Martyres Gorcomienses, 
de aliis quoque sex nobilissimis Dei servis in causa canonizationis cogni
tum est, qui iam titulo Beatorum, ex Apostolica auctoritate, et Tua, 
Beatissime Pater, fruebantur, quorum nomina haec sunt,

B. Leonardus a Portu Maurilio...
В. Josaphat Kunceiuich, Archiep. Polocensis et Ruthensis Martyr 

ex Ord. S. Basilii M.
B. Paulus a Cruce... nos quoque in communem omnium Patrum 

sententiam imus, hos confessores, Virginesque, de quorum heroicis vir
tutibus, deque prodigiis per eos, divina operante gratia patratis lucelen- 
tissime constat, dignos esse qui supremis caelitum honoribus, cum 
caeteris Gorcomiensibus Martyribus, solemni canonizatione honestentur, 
talique modo in servis suis glorificetur Deus : ipsi autem, dum Ecclesia 
a perditissimis hominibus pessime divexatur, omnique machinatione 
impetitur, enixis precibus impetrent, ut dissipentur inimici ejus, teque 
ad multos annos ut nobis fruì contingat, Beatissime Pater, ad cuius nu
tum omnes pene catholici orbis Antistites, quamplurimi ex clero, 
innumeraque christianae plebis multitudo Romae ex dissitis regionibus 
confluxere, omnesque inexplebili affectu ad tuos pedes provoluti, tua

26 — S. Josaphat, v. II I

sanctissima suavissimaque verba sibi avidis auribus imbibentes, Tuam- 
que Apostolicam benedictionem ferventi corde excipientes, devoti digni
tati auctoritatique tuae supremae, illud impudentissimum mendacium, 
Pontificatum Romanum extinctum iam esse, in dedecus potestatis tene
brarum miris modis exprobravere. Euge Pater! Vivat Deus! exultent 
Sancti! augeatur in dies, triumphet Ecclesia!

❖  Henricus Bindi Episc. Pistorien, et Patren.
D. B a r t o l i n i , II, 2 6 1 - 2 .  5 5 9 .
J o s e p h u s , Е р . S a n t a n d e r i e n s i s

Si imbecillitati meae consulerem, potius tacere debuissem, quam 
vel unam syllabam proferre auderem de re gravissima merito Vestro 
supremo judicio reservata. Sed, votis Sanctitatis Vestrae obsequentissime 
parens, dicam breviter, quod mea sententia expleta sunt omnia quae 
juxta sacros canones requiruntur, ut in Sanctorum album referantur 
Beatus Josaphat Archiepiscopus Polocensis ex ordine Sancti Basilii Ma
gni, Beatus Petrus de Arbues...

Quapropter Sanctitatem Vestram enixe precor, ut ad solemnem 
Canonizationem praedictorum invictorum Martyrum, Confessorum et 
Virginum quantocius deveniatur irrefragabili Vestro decreto ad majorem 
Dei gloriam, roborandamque eorum intercessione et exemplo catholicam 
fidem et charitatem his lugendis temporibus quibus tanta fraudum 
varietate vera Christi Ecclesia impetitur, charitasque frigescit, mortali
bus rerum terrenarum cupiditate allectis, bonisque caelestibus nunquam 
perituris oblitis.

Josephus Episcopus Santanderiensis.
D. B a r t o l i n i , II, 262-66. 560.
F. Z u n n u i , E p . U s e l l e n s i s

In causis Canonizationum Beatorum Josaphat Kuncewich Ponti
ficis; Petri de Arbues, Nicolai Pichii et sociorum martyrum... visis acto
rum compendiis nobis in Domino persuasum fuit horum Beatorum 
omnium Christianarum virtutum exercitium eum attigisse perfectionis 
apicem, ut eae undequaque heroicae dici omnino debeant.

Beatus enim Josaphat tanta pro Ecclesiae catholicae unitate, et in 
agnis pascendis et ovibus Christi Domini redemptoris nostri, romani 
Pontificis primatu, dimicavit omnis rationis ardore, ut impiorum gladiis 
occumbere non dubitaverit, dummodo schismatis sectatores ad ecclesiae 
romanae unitatem reduceret.

Ne ullum autem de ejus Martyrii causa dubium oriretur, qui 
graecam cum latina suo sanguine univit Ecclesiam, Christus Dominus 
servi sui sanctitatem publico miraculorum testimonio probatam voluit.

Josaphati siquidem intercessione et Petrus Deucherius Consul Polocen- 
sis visum, et Marina foemina gressum recuperarunt.

Quam praeter caeteras in mirabiliori effervescentiae et multipli 
cationis sanguinis jam exsiccati e lateritio Ecclesiae erumpentis eventu, 
ut Beati Petri de Arbues sanctitas comprobaretur, tenuit Deus pro
videntiam...

Quae quum ita sint de voto nostro in hisce Canonizationum causis 
quaesiti, plurimum in Domino jucundamur. Altarium honores omnibus 
hisce Beatis a Summo Pontifice omnis veritatis et sanctitatis magistro, 
in quo est omnis potestatis et principatus plenitudo, his praecipue tem
poribus decerni, quibus, quae horum Beatorum vita et miraculis 
adstruuntur veritates et virtutes, eaedem a filiis Belial denegantur, et 
contemnuntur.

* Franciscus Zunnui Casula Episc. Usellensis 
et Terralhensis in Sardinia.

D. B a r t o l i n i , II, 266. 561.
F r a n c i s c u s , E p . V a l e n t i n e n .

Perlectis attente ad me missis et accurate examinatis compendiis 
vitae, virtutum et miraculorum, necnon actorum in causa Canonizationis

1. Beatorum XIX martyrum Gorcomiensium,
4. Beati Josaphat Kuncevich, ut per supremam Pontificis Maximi 

sententiam solemnis Canonizatio habeatur, et hisce religionis Christia
nae heroibus Sanctorum Caelitum honores decernantur enixe et humil
lime deposco.

*  Franciscus Episcopus Valentinensis in Gallia.
Ex communicatis causis pro Canonizatione Sanctorum, scilicet :
Beati Josaphat Kuncevich Archiepiscopi, Beatorum Petri de Ar

bues, Nicolai Pichii cum octodecim ejus sociis... horum omnium Sancto
rum fides heroica, vita caelestis, omnes virtutes perfectae, et patrata 
miracula resplenduerunt, quibusque positis et attentis, si Vestrae Sancti
tati placuerit, sentio et precor quod hi omnes Beati in Sanctorum album 
ad majorem Dei gloriam et ecclesiae catholicae exaltationem auctoritate 
Apostolica cooptentur.

4* Ludovicus Delcusy Episcopus Vivariensis.

562.
Cum Reverendissimi Cardinales suas exposuissent sententias singula ego scripta ab eorum 

sumebam manibus. Interim juxta Methodi praescriptum Reverendissimi Patriarchae, Primates, 
et sex seniores tum Archiepiscopi tum Episcopi perbrevem edicebant sententiam; reliqui vero 
Antistites, ob magnam eorum frequentiam, ex ordine respondebant PLACET, suumque quisque 
scriptum vel mihi vel Apostolicarum Caeremoniarum Magistris tradebat.

Postremum dixerat Pontifex Maximus verbum, et D. Joseph Vassalli pro D. Procu
ratore Generali Fisci Pontificii Protonotarios Apostolicos hisce compellavit verbis:

Ego Joseph Vassalli SS.mi D. N. et Camerae Apostolicae Commis- 
sarius generalis vice ac nomine Petri Bertini, Procuratoris Fiscalis, rogo 
vos omnes Protonotarios Apostolicos hic praesentes ut de sententiis, 
consilio et unanimi consensu E.morum et R.morum S. R. E. Cardina
lium, nec non R.morum Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episco
porum, deque Summi Pontificis oratione ac deliberatione praehabitis 
super solemni Canonizatione Beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich 
Archiepiscopi Polocensis, Petri de Arbues Canonici regularis, et Nicolai 
Pichii cum octodecim sociis ex utroque Clero, ac diversis Regularium 
familiis, unum vel plura instrumenta publica conficiatis ad servandam 
tantae rei memoriam.

Respondit R. P. D. Lucas Pacifici Protonotariorum Àpostolicorum Senior pro Praesulibus 
Collegis suis Conficiemus, testesque gestorum adhibuit, qui circa solium stabant, dicens Vobis 
testibus. Summus Pontifex e Solio surgens, et adstantes signo crucis muniens Sacellum Paulli
num sacras depositurus vestes repetiit. Protonotarii Apostolici autem Consistorialem solemnita- 
tem in acta retulere.